PAGE
9

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«25» декабря 2020 года                                                                                       № 251

О плане работы Муниципального совета

Красненского района на 2021 год

В соответствии со статьей 30 Регламента Муниципального совета    Красненского района Муниципальный совет района р е ш и л:

1. Утвердить план работы Муниципального совета Красненского района на 2021 год (прилагается).

2. Направить план работы Муниципального совета Красненского района на  2021 год в постоянные комиссии, членам Муниципального совета, заместителям главы администрации района, начальникам управлений, отделов администрации района, главам администраций сельских поселений.

3. Заместителю председателя Муниципального совета (Малыхина Р.И.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации района по адресу: http://kraadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Муниципального совета Малыхину Р.И.

        Председатель

Муниципального совета

   Красненского района                                                               А.И. Головин

Приложение
к решению Муниципального совета
Красненского района

от 25 декабря 2020 года № 251
ПЛАН РАБОТЫ

Муниципального совета Красненского района

на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные за подготовку и исполнение

	I.
	Подготовить и провести заседания Муниципального совета района
	Не реже 1 раза в квартал
	Заместитель председателя Муниципального совета, председатели постоянных комиссий Муниципального совета района

	II.
	Подготовить проекты нормативно-правовых актов для рассмотрения их на заседаниях Муниципального совета Красненского района:
	январь-декабрь
	Постоянные комиссии Муниципального совета района

	1.
	Отчет начальника отдела МВД России по Красненскому району об итогах деятельности по обеспечению правопорядка и безопасности на обслуживаемой территории в 2020 году
	I квартал
	Постоянные комиссии Муниципального совета

	2.
	О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	I квартал
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	3.
	О внесении изменений в Устав муниципального района «Красненский район» Белгородской области
	I квартал
	Постоянная комис-сия по вопросам местного самоуправ-ления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности

	4.
	Об исполнении бюджета района за 2020 год
	I квартал
	Постоянная комис-сия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	5.
	Отчет о реализации годового плана за 2020 год контрольно-счетной комиссией муниципального района
	I квартал
	Постоянная комис-сия по экономиче-скому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	6.
	Отчет председателя Муниципального совета Красненского района о проделанной законотворческой работе за 2020 год
	I квартал
	Постоянные комиссии Муниципального совета

	7.
	Отчет председателя контрольно-счетной комиссии Красненского района о проделанной работе за 2020 год
	I квартал
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	8.
	Отчет главы администрации Красненского района о социально-экономическом развитии Красненского района за 2020 год
	II квартал
	Постоянные комиссии Муниципального совета

	9.
	О внесении изменений в бюджет района на 2021 год
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	10.
	О реестре муниципальной собственности муниципального

района «Красненский район»
	II квартал
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	11.
	Отчет начальника МО МВД России по Красненскому району об итогах деятельности по обеспечению правопорядка и безопасности на обслуживаемой территории за 1 полугодие 2021 года
	III квартал
	Постоянные комиссии Муниципального совета

	12.
	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Красненскому району на второе полугодие 2021 года
	III квартал
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	13.
	О ходе реализации на территории Красненского района муниципальной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Красненском районе на 2015-2021 годы»
	III квартал
	Постоянная комиссия по социально-культурному развитию, делам ветеранов и молодежи

	14.
	О бюджете района на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годов
	IV квартал
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	15.
	Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Красненскому району на первое полугодие 2022 года
	IV квартал
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	16.
	Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области за 2021 год
	IV квартал
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	17.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Красненский район» Белгородской области на 2021 год
	IV квартал
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению муниципальной собственностью

	18.
	О реализации Национального проекта «Образование» на территории Красненского района
	IV квартал
	Постоянная комиссия по социально-культурному развитию, делам ветеранов и молодежи

	19.
	О плане работы Муниципального совета Красненского района на 2022 год
	IV квартал
	Заместитель председателя Муниципального совета района

	20.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Муниципального совета

	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	III.
	Работа постоянных комиссий

	1.
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений, подготовка заключений по другим вопросам
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Подготовка предложений и замечания к проектам решений, находящихся на рассмотрении в комиссиях Муниципального совета
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Рассмотрение проектов законов Белгородской областной Думы
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	4.
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	5.
	Рассмотрение материалов проверок контрольно-счетной комиссии Красненского района
	ежеквартально
	Председатели постоянных комиссий

	6.
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией района и другими органами.
	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	IV.
	Контрольная деятельность

	1.
	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Муниципального совета района, постоянных комиссий и распоряжений председателя Муниципального совета
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Муниципального совета района

	2.
	Осуществление контроля за реализацией депутатских запросов
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Муниципального совета района

	3.
	Организация проверок на местах по поручению председателя Муниципального совета
	по мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий Муниципального совета района

	V.
	Организационно-правовая работа

	1.
	Подготовка заключений по проектам законов Белгородской области, актов областной Думы и решений Муниципального совета
	регулярно
	Постоянные комиссии Муниципального совета района

	2.
	Оказание методической, консультативной и практической помощи членам Муниципального совета, органам местного самоуправления сельских поселений в подготовке заседаний, а также разработке правовых актов
	В течение года
	Заместитель председателя Муниципального совета района

	3.
	Подготовка материалов к заседаниям Муниципального совета, его постоянных комиссий
	В течение года
	Заместитель председателя Муниципального совета района

	4.
	Размещение информации  на официальном сайте муниципального района «Красненский район» в сети Интернет:

-оперативное обновление информации;

-размещение текстов проектов муниципальных нормативных правовых актов, внесенных в Муниципальный совет;

-размещение текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых на заседаниях Муниципального совета
	Согласно
Устава района
	Заместитель председателя Муниципального совета района

	5.
	Прием граждан членами Муниципального совета на своих избирательных округах и в общественной приемной партии «Единая Россия» членами фракции «Единая Россия»
	В течение года
	председатель Муниципального совета, председатели постоянных комиссий Муниципального  совета района

	6.
	Изучение федеральных, областных законов, других нормативных актов

	В течение года
	председатель Муниципального совета, председатели постоянных комиссий Муниципального совета района

	7.
	Отчет членов Муниципального совета перед своими избирателями о проделанной работе

	В течение года
	председатель Муниципального совета, члены Муниципального совета района

	8.
	Рассмотрение писем, жалоб и обращений граждан в Муниципальный совет района
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	9.
	Работа с наказами избирателей, поступивших депутатам

	В течение года
	Заместитель председателя Муниципального совета района

	10.
	Обобщение критических замечаний, высказанных членами Муниципального совета на заседаниях Муниципального совета и контроль за их реализацией
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	11.
	Участие в работе земских собраний сельских поселений
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	12.
	Работа со средствами массовой информации и межрайонной газетой «Заря»
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	13.
	Взаимодействие с общественными организациями и политическими партиями района.
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	14.
	Проведение дней депутата на территории района
	1 раз в квартал
	Председатель Муниципального совета

	15.
	Участие членов Муниципального совета в собраниях граждан на территории своих избирательных округов
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	16.
	Участие членов Муниципального совета в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	17.
	Участие членов Муниципального совета в организации экологических дней.
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	18.
	Участие членов Муниципального совета - членов фракции «Единая Россия» в заседаниях первичных отделений партии
	В течение года
	Председатель Муниципального совета

	20.
	Участие в мероприятиях, проводимых областной Думой, Ассоциацией муниципальных образований
	постоянно
	Председатель Муниципального совета района

	20.
	Размещение информации о деятельности Муниципального совета, проектов решений и решений на официальном сайте администрации района
	постоянно
	Заместитель председателя Муниципального совета района

	21.
	Ведение реестра Муниципальных нормативно-правовых актов
	В течение года
	Заместитель председателя Муниципального совета района

	Подготовка информационных материалов для членов Муниципального совета.
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие
	Заместитель председателя Муниципального совета района

	VI.
	Подготовка и проведение семинаров, «круглых столов» и иных мероприятий

	1.
	Проведение учебных семинаров:

- Добровольчество в период пандемии

- Об организации работы по соблюдению мер предотвращения распространения коронавируса.

- О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

- О внесении изменений в Правила предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
	январь
	Заместитель председателя Муниципального совета района

Тульнова О.Н. (по согласованию)

Овчинникова Н.В.

Кравченко О.В. (по согласованию)

Кузьминова Л.И. (по согласованию)

	- Организация назначения ежемесячной выплаты при рождении (усыновлении) первого ребенка, порядок оформления.

- Об изменениях в действующем законодательстве при назначении ЕДК.

- Об изменениях в пенсионном законодательстве в 2021 году.

- О проводимой переписи населения в 2021 году.
	февраль
	Заместитель председателя Муниципального совета района

Петрищева Л.А. (по согласованию)

Зенина Е.Н. (по согласованию)

Потапова Т.И. (по согласованию)

	2.
	Проведение депутатских слушаний:

- Предоставление единовременной выплаты на улучшение жилищных условий женщинам, родившим двойню или тройню.

- О порядке проведения сходов и собраний граждан.

-  О массовом межевании земельных участков, находящихся в собственности граждан.

- Анализ анкетирования на выявление степени удовлетворенности качеством услуг, предоставляемых населению культурно – досуговыми учреждениями Красненского района
	март
	Заместитель председателя Муниципального совета района Потапова Т.И. (по согласованию)

Харланова С.Н. (по согласованию)

Попов Н.А. (по согласованию)

	- Об основных мерах государственной поддержки предпринимательства на территории Красненского района.

 - Новые формы работы с посетителями МКУК «Районный краеведческий музей» как инструмент для привлечения посетителей в учреждения культуры
	май

	- Государственная итоговая аттестация выпускников 9 и 11 классов: анализ результатов.

Работа общеобразовательных учреждений по повышению

качества знаний обучающихся в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации».

- Укрепление гражданско - патриотических позиций всех групп пользователей библиотек
	август

	- О деятельности Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  в общеобразовательных учреждениях района.

- О перспективных направлениях развития системы дополнительного образования в сфере культуры с учетом опыта реализации приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей» в Красненском районе.
	сентябрь

	3.

	Проведение «круглых столов»:

- О порядке назначения ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно

	апрель

	Заместитель председателя Муниципального совета района

Попова К.А. (по согласованию)

Харланова С.Н. (по согласованию)

	- Вовлечение населения района в систематические занятия физической культурой и спортом через призму национального проекта «Спорт-норма жизни!»
	июнь

	- О реализации национального проекта «Образование» на территории Красненского района.
	октябрь

	4.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Муниципального совета района:

- Об исполнении бюджета муниципального района «Красненский район» за 2020 год
	март

	Заместитель председателя Муниципального совета района

	- О внесении изменений в Устав муниципального района «Красненский район»
	июнь

	- О бюджете муниципального района «Красненский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
	декабрь

PAGE